
Tarieven stads- en streekvervoer en regiotaxi per 1 januari 2025 

Gelet op de Provinciewet, de Wet personenvervoer 2000 en het bepaalde in de concessies West-Brabant, 

Oost-Brabant en Zuidoost-Brabant; 

Gezien de adviezen van het Reizigersoverleg Brabant van 17 oktober en 14 november 2024; 

  

Besluiten: 

  

Met ingang van 1 januari 2025 de tarieven stads- en streekvervoer en regiotaxi als volgt vast te stellen. 

Deze tarieven zijn geldig, tenzij anders bepaald, vanaf 1 januari 2025 en gelden tot en met 31 december 

2025. 

  

  

TARIEVEN STADS- EN STREEKVERVOER 

1. Landelijke tarieven ter uitvoering van het Landelijke Tarievenkader (LTK). 

  

Saldoreizen: 

€ 1,12 Basistarief 

€ 0,90 Basistarief met 20% korting 

€ 0,74 Basistarief met 34% korting 

€ 0,67 Basistarief met 40% korting 

€ 0,59 Basistarief met 34% + 20% korting 

  

Leeftijdsgebonden nationale kortingen: 

Kinderen van 4 tot en met 11 jaar en personen van 65 jaar en ouder krijgen 34% leeftijdskorting op de 

standaardritprijs. De standaardritprijs bestaat uit het basistarief en het kilometertarief. De kortingen 

zijn alleen van toepassing bij gebruik van een persoonlijke OV-chipkaart. 

  

1 Dag OV Vrij en Holland Travel Ticket 

€ 11,08 1 Dag OV vrij (BTM-deel) 

€ 9,56 Holland Travel Ticket (BTM-deel) 

  

BudgetZeker 

€ 628,- Small jaar 

€ 982,50 Medium jaar 

€ 1.490,- Large jaar 

  

De abonnementsvorm wordt bepaald aan de hand van de volgende tabel: 

Omzet (verwacht) reisgedrag op jaarbasis Abonnementsvorm 

Bovengrens Ondergrens 

€ 729,50 € 0 Small 

€ 1.141,50 € 729,50 Medium 

€ 1.688,50 € 1.141,50 Large 

  

Business Collectief 

Business Collectief is een product dat aan groepen wordt verstrekt, op basis van een Grootverbruik 

contract, zoals bedoeld in artikel 1e van de uitvoeringsregels van het Landelijk Tarievenkader. Het 

product kent geen vast tarief per jaar, maar een prijsformule per account (bijvoorbeeld een werkgever), 

welke bestaat uit de verwachte (of gemeten) gemiddelde saldoreiswaarde van de gebruikers over een 

jaar, het aantal gebruikers per account, een vooraf vastgestelde algemene ophoging van de saldoreis- 

waarde (ophoogfactor) en een mogelijk correctie over het voorgaand jaar. 

Het product is geldig in het gehele regionale openbaar vervoer als bedoeld in artikel 1, onderdeel i van 

het Landelijk Tarievenkader. 

  

Studentenreisrecht 

Nr. 19472 

PROVINCIAAL BLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 19472 19 december 2024 1 



Het studentenreisrecht als bedoeld in artikel 1.6 en 1.7 van de overeenkomst tussen de vervoerbedrijven 

en de Staat der Nederlanden, zoals bedoeld in artikel 4.3, lid 1, van de Regeling Studiefinanciering 2000 

(studentenreisrecht) is geldig in het gehele openbaar vervoer in Nederland, met uitzondering van de 

nachtlijnen. Vanaf 1 januari 2017 geldt het studentenreisrecht ook voor BOL 18-. Het reductietarief als 

bedoeld in artikel 1.6 en 1.7 van de overeenkomst tussen de vervoerbedrijven en de Staat der Neder- 

landen bedraagt voor het regionale openbaar vervoer 34% van de standaard ritprijs. 

  

2. Regionale tarieven in de Brabantse OV-concessies 

  

€ 0,194 Het kilometertarief: 

  

Leeftijdsgebonden regionale korting: 

Jongeren van 12 tot en met 18 jaar krijgen in onze OV-concessies 34% leeftijdskorting op de standaard 

ritprijs (de standaard ritprijs bestaat uit het basistarief en het kilometertarief). De korting is alleen van 

toepassing bij gebruik van een persoonlijke OV-chipkaart of bij gebruik van OVPay. Hiervoor is een 

persoonlijk OVpay-account vereist waar deze korting kan worden geactiveerd. 

  

Gratis meereizen van kinderen 

Per betalende reiziger van 12 jaar of ouder, die reist met OVpay, op een OV-chipkaart (hele dag), een 

Ritkaart of Dalurendagkaart mogen twee kinderen in de leeftijd van 4 t/m 11 jaar gratis meereizen (NB: 

kinderen tot 4 jaar reizen altijd al gratis). 

  

Voorschot (instaptarief): 

De reiziger betaalt bij de start van elke rit een voorschot van € 4,00, dat bij uitchecken verrekend wordt 

met de prijs van de rit. In afwijking hiervan geldt op de volgende lijnen van de OV-concessies Oost- 

Brabant en West-Brabant een verhoogd voorschot (instaptarief) van € 8,00: lijn 300, 301, 305, 306, 310, 

400, 401, 800, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 854 en 855. Dit is geldig tot 6 juli 2025. Vanaf die datum geldt 

op de volgende lijnen van de OV-concessie Oost-Brabant en West-Brabant een verhoogd voorschot 

(instaptarief): lijn 300, 301, 305, 306, 360, 500, 501, 800, 847, 848 en 849. 

Een dergelijk afwijkend verhoogd voorschot (instaptarief) van € 8,00 geldt ook op de volgende lijnen 

van de OV-concessie Zuidoost-Brabant: lijn 11, 18, 19, 20, 23, 24, 120. 123, 318, 319, 320, 321,322 en 

323. 

  

Brabants Jeugdmaandabonnement: 

Personen van 12 tot en met 18 jaar kunnen voor € 115,85 per maand een abonnement voor busvervoer 

verkrijgen. Dit abonnement is te laden op een persoonlijke OV-chipkaart en geeft vrij reisrecht in het 

Brabantse stads- en streekvervoer gedurende alle dagen van de betreffende maand. Het abonnement 

is niet geldig op de Nightliner, de transferiumbussen en de Arriva-busijn 165/166 (Gelderland: ’s-Herto- 

genbosch-Druten). Het is wel geldig op de Arriva/Breng-buslijn 99 (Nijmegen-Grave). 

  

Dalkorting  Brabant: 

Reizigers kunnen voor € 15,46 per jaar het Brabants Dalkortingsproduct kopen dat recht geeft op 40% 

dalkorting op de standaard ritprijs. Deze dalkorting geldt op werkdagen ná 09:00 uur en op zaterdagen 

en op zondagen. Het product moet geladen worden op een persoonlijke OV-chipkaart. Het product is 

niet geldig op de Nightliner, de transferiumbussen en de Arriva-busijn 165/166 (Gelderland: ’s-Herto- 

genbosch-Druten). Het is wel geldig op de Arriva/Breng-buslijn 99 (Nijmegen-Grave). De dalkorting 

stapelt met de hiervoor omschreven nationale en regionale leeftijdskortingen. 

Brabant Altijd Vrij 

Dit product biedt onbeperkt reizen in de Brabantse OV-concessies voor een vast bedrag. Het product 

is beschikbaar en geldig voor zowel de zakelijke markt als de consumentenmarkt. De prijs van het product 

bedraagt € 154,- per maand en € 1.540,05 per jaar. Het product is niet geldig op de Nightliner, de 

transferiumbussen en de Arriva-buslijn 165/166 (Gelderland: ’s-Hertogenbosch-Druten). Het is wel geldig 

op de Arriva/Breng-buslijn 99 (Nijmegen-Grave). 

  

Ritkaart 

Het tarief van de Ritkaart bedraagt € 4,96. De Ritkaart is geldig voor een enkele rit zonder overstap. De 

Ritkaart is niet geldig op de Transferiumbussen en de Nightliners. 

Tot 6 juli 2025 geldt voor de interregionale lijnen 310, 400 en 401 van de concessie West-Brabant een 

staffel van het ritkaarttarief. De tarieven zijn afhankelijk van het deeltraject € 4,96, € 9,92 en € 14,88 (zie 

hiervoor bijlage 1). Vanaf 6 juli 2025 wijzigen de lijnnummers waarop de staffel geldt, vanaf die datum 

geldt voor de interregionale lijnen 360, 500 en 501 van de concessie West-Brabant een staffel van het 

ritkaarttarief. 

  

Airport E-ticket 

Provinciaal blad 2024 nr. 19472 19 december 2024 2 



Deze tickets zijn geldig op de lijnen 20, 400 en 401 van de OV-concessie Zuidoost-Brabant en bedoeld 

voor het vervoer van en naar Eindhoven Airport. Een enkele rit kost € 4,96 en een retourticket € 9,92. 

Overstappen is niet toegestaan. De voorwaarden zijn gelijk aan de voorwaarden van de Ritkaart. 

  

Dalurendagkaart 

Het tarief voor de Dalurendagkaart is € 7,80. Deze kaart is geldig van maandag t/m vrijdag vanaf 09:00 

uur ’s ochtends tot einde dienstregeling. De kaart is ook vóór 09:00 uur ’s ochtends geldig op: zaterdagen, 

zondagen, werkdagen in de maanden juli en augustus, Nieuwjaarsdag, Goede Vrijdag, Tweede Paasdag, 

Koningsdag, Hemelvaartsdag, de dag na Hemelvaartsdag, Tweede Pinksterdag en van 25 tot en met 

31 december. De Dalurendagkaart is niet geldig op de Nightliners en Transferium-bussen. 

Tot 6 juli 2025 geldt voor de interregionale lijnen 310, 400 en 401 van de concessie West-Brabant een 

staffel van het Dalurendagkaarttarief. De tarieven zijn afhankelijk van het deeltraject € 7,80, € 15,60 en 

€ 23,40 (zie hiervoor bijlage 2). Vanaf 6 juli 2025 wijzigen de lijnnummers waarop de staffel geldt, vanaf 

die datum geldt voor de interregionale lijnen 360, 500 en 501 van de concessie West-Brabant een staffel 

van het dalurendagkaarttarief. 

  

Nachtvervoer 

Voor al het regionale nachtvervoer op vervoerrelaties binnen de OV-concessies West- en Oost-Brabant 

(de Nightliners) is een Ritkaart Nightliner beschikbaar voor reizigers die zonder OV-chipkaart of niet 

met OV-pay willen reizen, met een tarief van € 7,83. Deze ritkaart is geldig voor één enkele rit, zonder 

overstap. De Retourkaart Nightliner heeft een tarief € 11,74. Dit vervoerbewijs is geldig op de dag van 

afgifte van 09:00 uur tot 05:00 uur op de volgende dag. Voor reizigers die met de OV-chipkaart of met 

Ov-pay willen reizen is een flat fare-tarief op de Nightliner beschikbaar van € 5,77 voor één enkele rit, 

zonder overstap. Op de buslijnen die niet behoren tot de Nightliner-lijnen en vallen onder de Brabantse 

OV-concessies, kan tot einde dienstregeling worden gereisd met gebruikmaking van het reguliere tarie- 

fassortiment. 

  

Geschenkdagkaart 

In de OV-concessies van de provincie Noord-Brabant wordt in bepaalde gevallen door Hermes, dan 

wel Arriva aan de klant een Geschenkdagkaart ter beschikking gesteld. Hiervoor geldt een 0-tarief. Na 

afstempeling door de chauffeur is de kaart de gehele dag geldig op het lijnennet van de desbetreffende 

vervoerder. 

  

Rituitrijkaart 

De vervoerders in de Brabantse OV-concessies voeren in hun assortiment de Rituitrijkaart. Reizigers 

hebben bij zwartrijden de keuze tussen een boete van €50,- plus € 4,- administratiekosten of het direct 

betalen van een Rituitrijkaart. Het tarief van de Rituitrijkaart is €35,-. De Rituitrijkaart is geldig voor het 

afmaken van de beoogde rit. 

  

Bravo OV-schoolticket voor groepen 

Dit is een reisproduct speciaal voor scholen en het tarief is € 35,00. Voor dat bedrag kan iedere 

schoolklas (maximaal 26 personen bestaande uit leerlingen van een basisschool of van een school voor 

voortgezet onderwijs en ten minste één begeleider) binnen de Brabantse OV-concessies reizen. Het 

OV-schoolticket geldt op werkdagen na 09:00 uur en is niet geldig in de buurtbus, transferiumbussen 

en nachtvervoer. 

  

Buurtbus 

Qua regionale tarieven en vervoerbewijzen geldt voor de buurtbussen hetzelfde regime als op de ge- 

wone stads- en streekbussen in onze OV-concessies. (Uitzondering: het OV-schoolticket voor groepen 

is niet geldig in de buurtbus.) 

  

Bijzondere situatie op lijn 99 

Streeklijn 99 die een voorziening biedt op het traject Uden – Grave – Nederasselt – Nijmegen is een 

bestuurlijk geknipte lijn die deels tot de bevoegdheid hoort van de provincie Gelderland, namelijk het 

deeltraject Nederasselt – Nijmegen en deels tot onze bevoegdheid hoort (deeltraject Uden – Grave). 

De exploitatie van deze lijn wordt deels uitgevoerd door Breng (de vervoerder in dit deel van de provincie 

Gelderland) en deels door Arriva (één van onze vervoerders). Deze constellatie leidt tot een complexe 

en voor reizigers onduidelijke situatie op het gebied van de geldigheid van tarieven en vervoerbewijzen 

op deze lijn. Daarom is tussen de betrokken partijen afgesproken dat op deze lijn alle bussen van Breng 

en Arriva de Brabantse tarieven en de tarieven van de provincie Gelderland gaan voeren. Dit betekent 

dat op lijn 99 naast Brabants assortiment ook OV-chipkaart-producten van het Tariefhuis Oost en Breng 

Vrij zullen worden geaccepteerd. 

  

Dalvrij Eindhoven 

Voor dit product geldt voor de gebruiker een 0-tarief. De prijs van het product komt tot stand in overleg 

tussen de gemeente Eindhoven en Hermes. Het product is een afgekocht reisrecht en is geldig op 

Provinciaal blad 2024 nr. 19472 19 december 2024 3 



werkdagen na 09:00 uur, in het weekend en op feestdagen de gehele dag. Het product is gedurende 

het kalenderjaar 2025 geldig en er kan gereisd worden op de volgende lijnen van de OV-concessie 

Zuidoost-Brabant; stadslijnen 2 tot en met 10, 12, 14 tot en met 17, 18 (tot en met halte Volmolenweg, 

Veldhoven) en 19 (tot en met halte NH Koningshof hotel), 20, 21, 114, 321, 322, 323 (tot en met halte 

Nuenen Centrum, Nuenen), 324 en 400 tot en met 408. 

  

Gratis reizen rondom wedstrijden FC Eindhoven 

Supporters van FC Eindhoven kunnen gratis met de bussen van Hermes (concessie Zuidoost-Brabant) 

naar de thuiswedstrijden van FC Eindhoven. Op vertoon van een toegangsbewijs (seizoenkaart, wed- 

strijdkaart E-ticket) kunnen de supporters gebruik maken van alle lijnen die door Hermes in de regio 

Eindhoven worden gereden. Het gratis vervoer geldt voor alle thuiswedstrijden in de KeukenKampioen- 

divisie, de KeukenKampioen-divisie Play-Offs en de KNVB-beker. Er kan vanaf twee uur vóór tot en met 

circa twee uur na de wedstrijd gereisd worden. 

  

West- en Oost-Brabant Dalvrij Sociaal domein (jaar) 

Het product is beschikbaar en geldig voor het sociale domein. Voor dit product geldt een maximumtarief 

van € 361,99. De prijs (korting op het maximumtarief) en de geldigheid van het product op bussen en 

buurtbussen van Arriva in de concessies West- en Oost-Brabant, komt tot stand in overleg tussen de 

gemeente en Arriva. 

  

West- en Oost-Brabant Altijd Vrij sociaal domein (jaar) 

Het product is beschikbaar en geldig voor het sociale domein. Voor dit product geldt een maximumtarief 

van € 1.540,05. De prijs (korting op het maximumtarief) en de geldigheid van het product op bussen 

en buurtbussen van Arriva in de concessies West- en Oost-Brabant, komt tot stand in overleg tussen 

de gemeente en Arriva. 

  

CT-dagkaarten  Arriva -bus zakelijk (papieren wegwerp OV-chipkaart) 

Voor dit product geldt een maximumtarief van €14,26 waarop korting wordt gegeven. De prijs (korting 

op het maximumtarief) en de geldigheid van het product op bussen en buurtbussen van Arriva in Ne- 

derland komt tot stand in overleg tussen de gemeente, instelling of COA en Arriva. Deze CT-dagkaarten 

zijn geldig in de OV-concessies West- en Oost-Brabant, maar niet in de OV-concessie Zuidoost-Brabant. 

  

Combitickets 

In dit besluit zijn geen combitickets opgenomen. Bij deze tickets is sprake van een totaalprijs per ticket 

voor een combinatie van diensten (dus niet alleen een vervoerprestatie in het stads- en streekvervoer), 

bijvoorbeeld parkeren en busvervoer (P&R terreinen), trein en busvervoer (spoordeelwinkel) en ook 

MaaS-diensten. De prijs die de concessiehouder in rekening brengt voor de vervoerprestatie als onderdeel 

van een combiticket of MaaS-dienst mag niet hoger liggen dan de door de provincie vastgestelde prijs 

die reizigers betalen wanneer zij het betreffende reisproduct bij de concessiehouder aanschaffen. 

  

Korting op bestaande producten bij arrangementen voor de zakelijke markt 

Het is de vervoerders toegestaan om de reisproducten die door de provincie Noord-Brabant zijn vast 

gesteld tegen een lager tarief in de zakelijke markt aan te bieden dan voor het desbetreffende jaar is 

vastgesteld door de provincie Noord-Brabant. Interoperabele producten mogen door individuele ver- 

voerders niet tegen gereduceerd tarief verkocht worden tenzij alle betrokken vervoerders zich hier 

vooraf schriftelijk mee akkoord verklaren. 

  

De hierboven weergegeven tarieven en voorwaarden van abonnementen/reisproducten gelden binnen 

de lijnen/lijnsegmenten die toebehoren aan de vigerende Brabantse OV-concessies. 

  

3. Voorwaarden voor tariefacties in het stads- en streekvervoer 

  

Hermes en Arriva kunnen naast bovenstaande reguliere tarieven in het kader van marketing (incidentele) 

tariefacties voeren binnen hun OV-concessies, waarbij ook gebruik kan worden gemaakt van combitickets 

(bijvoorbeeld met NS). Daarvoor gelden de volgende voorwaarden: 

• zowel het Reizigersoverleg Brabant als wij worden vooraf en zo vroeg mogelijk in het voorberei- 

dingsproces geïnformeerd door Hermes en Arriva, zodat wij in staat worden gesteld om vanuit 

het algemeen reizigersbelang bij te sturen; en 

• In het geval dat naar ons oordeel in het belang van de reiziger wenselijk is, kunnen wij aanwijzingen 

geven gericht op die communicatie van tariefacties. Dergelijke aanwijzingen, dienen door de 

vervoerder te worden opgevolgd. 

GESUBSIDIEERDE TARIEVEN REGIOTAXI, KNOOPPUNTTAXI EN BRAVOFLEX 

  

Tarieven regiotaxi 

Provinciaal blad 2024 nr. 19472 19 december 2024 4 



De regiotaxi wordt in de regio’s door verschillende partijen onder verschillende namen uitgevoerd. 

Hierdoor zijn er onderlinge systeemverschillen. 

  

Opmerking Per rit Per Kilometer Instap Regio: 

1, 2, 4, 7 € 0,61 + € 4,03 Regiovervoer Midden-Brabant 

1, 2, 3, 5, 7 € 0,61 + € 4,03 Regiotaxi 's-Hertogenbosch 

1, 2, 5, 7 € 0,61 + € 4,03 Regiotaxi Noordoost Brabant 

6, 8 € 5,60 Taxbus (Helmond) 

(€ 4,00*) 

9 Deeltaxi West-Brabant 

* Gemeente Helmond voert een actie met een reizigerstarief van € 4,00. De meerkosten voor deze actie 

worden door de gemeente verrekend met de provincie. 

  

1) Midden-, Noordoost-Brabant en ’s-Hertogenbosch: het tarief voor de vrije reiziger in de regiotaxi 

bestaat uit een basistarief per rit (instaptarief) plus een tarief per kilometer. 

2) Midden-, Noordoost-Brabant en ’s-Hertogenbosch: de vervoergebieden per regio zijn bepaald als 

het gezamenlijke grondgebied van de regionale samenwerkingsverbanden van gemeenten. 

Maximaal te reizen afstand bedraagt 25km. 

De reis kan zich daarbij ook over de grens van het interne vervoergebied uitstrekken tot een 

maximaal aantal kilometers buiten het vervoergebied, gerekend vanaf de buitenste grens van het 

gezamenlijke grondgebied van de samenwerkende gemeenten. 

De genoemde tarieven gelden niet voor gedeelten van ritten die landsgrensoverschrijdend 

plaatsvinden. Voor zover dit mogelijk is geldt hiervoor een hoger, commercieel tarief. Dit wordt 

vastgesteld door de regio’s en maakt geen onderdeel uit van dit besluit. 

3) ’s-Hertogenbosch: er kunnen onder voorwaarden langere ritten gemaakt worden. In dat geval 

reist men niet conform de tarieven in deze aanvraag, maar tegen een hoger, commercieel tarief. 

Dit wordt vastgesteld door de regio en maakt geen onderdeel uit van dit besluit. 

4) Midden-Brabant: maximaal 2 kinderen tot en met 11 jaar reizen kosteloos mee met de hoofdboeker. 

Kinderen tot 12 jaar mogen niet zelfstandig reizen. 

5) Noordoost-Brabant en ’s-Hertogenbosch: twee kinderen tot en met 11 jaar reizen kosteloos mee 

met de hoofdboeker. Kinderen tot 12 jaar mogen niet zelfstandig reizen. 

6) Taxbus: kinderen tot en met 4 jaar reizen gratis mee. Maximaal 2 minderjarige kinderen per beta- 

lende klant ouder dan 18 jaar. 

7) Midden-, Noordoost-Brabant en ’s-Hertogenbosch: voor de vrije reiziger is het bindend OV-advies 

van kracht. Indien er een passend OV-alternatief voor de rit bestaat ontvangt de reiziger een bindend 

OV-advies. Wanneer de reiziger dit advies negeert reist men niet conform de tarieven in dit besluit, 

maar tegen een hoger, commercieel tarief. Dit wordt vastgesteld door de regio’s en maakt geen 

onderdeel uit van dit besluit. 

8) Zuidoost-Brabant: alleen binnen de gemeente Helmond kan een vrije reiziger gebruik maken van 

de regiotaxi (verzorgd onder de naam Taxbus). Hier geldt een vast tarief per rit. 

9) In West-Brabant wordt het OV-deel van de regiotaxi per 1-1-2025 geheel vervangen door Bravoflex. 

Zie Tarieven Bravoflex. 

Voor alle regio’s geldt: 

- Regionale en landelijke tariefproducten en leeftijdskortingen voor OV en Studentreisrecht zijn 

niet geldig. 

- Voertuigen zijn toegankelijk voor reizigers met een functiebeperking, mits bij boeking aangemeld. 

- Een blindengeleidehond of een hulphond reist gratis mee, mits bij boeking aangemeld. 

- Een begeleider reist gratis mee op basis van een OV- of NS-begeleiderskaart, mits bij boeking 

aangemeld. 

- Voor het meenemen van bagage, huisdieren en hulpmiddelen gelden de voorwaarden van de 

betreffende vervoersystemen. 

- Gratis meereizende personen, dieren en voorwerpen moeten bij boeking worden aangemeld. 

Pilots Knooppunttaxi 

Op een aantal momenten en plaatsen in de provincie kunnen reizigers gebruikmaken van de Knoop- 

punttaxi. Met de Knooppunttaxi kan de reiziger tussen het huisadres en een bepaald aantal benoemde 

OV-knooppunten in de directe omgeving reizen. De knooppunttaxi is een verbijzondering van hierboven 

genoemde regiotaxi. In aanvulling/afwijking op de voorwaarden en tarieven voor de regiotaxi geldt: 

  

Opm Per Kilometer Instap Knooppunttaxi: 

1 € 0,51 + € 2,47 Knooppunttaxi ’s-Hertogenbosch e.o. 

Provinciaal blad 2024 nr. 19472 19 december 2024 5 



2 € 0,51 + € 2,47 Knooppunttaxi Noordoost-Brabant 

3 Knooppunttaxi Bavel 

  

1) Knooppunttaxi ’s-Hertogenbosch e.o.: tussen huisadressen in bedieningsgebied en de knooppunten 

Centraal station Den Bosch; station Vught; station Rosmalen; station Boxtel; Centraal station Oss; 

Busstation Waalwijk, busstation de Kromme Nol Aalburg. 

Tarief geldt op: maandag t/m zondag van 06:00 uur tot 01:00 uur 

2) Knooppunttaxi Noordoost-Brabant: tussen huisadressen in bedieningsgebied en de knooppunten 

Busstation Grave, Busstation Uden, Centraal Station Den Bosch, Centraal Station Eindhoven, 

Busstation Veghel, Centraal Station Oss, Centraal Station Helmond, Station Best, Station Boxmeer, 

Station Boxtel, Station Cuijk, Station Vught, Stationsplein Heesch. 

Tarief geldt op: maandag t/m zondag van 06:00 uur tot 01:00 uur 

3) Knooppunttaxi Bavel wordt per 1-1-2025 geheel vervangen door Bravoflex. Zie Tarieven Bravoflex. 

Bravoflex 2025 

In 2025 kunnen reizigers op drie plaatsen in de provincie gebruikmaken van Bravoflex, namelijk Bravoflex 

West-Brabant en de pilots Bravoflex Loon op Zand, Waalwijk, Dongen (LWD) en Bravoflex Helmond 

  

Opmerking Per rit Per Kilometer Instap Bravoflex: 

1, 3, 4 € 2,00 / € 5,00 West Bravoflex  

LWD 

Helmond 

2, 3,4 € 0,97 + € 5,60 Haltetaxi West Bravoflex 

Per 1-1-2025 gaan de pilots Bravoflex Bergen op Zoom (BoZ) en Bravoflex Moerdijk, Halderberge, 

Drimmelen en Altena (MHDA) over in de definitieve vorm van Bravoflex voor West-Brabant. 

  

1) Voor een standaard Bravoflex-rit (van halte naar overstappunt of v.v.) bestaan twee tarieven: Het 

hoge tarief is alléén van toepassing als op dat moment op dezelfde verbinding ook regulier OV 

beschikbaar is. 

2) Een tarief voor een Bravoflex Haltetaxi-rit (tussen twee willekeurige haltes in het reisgebied) bestaat 

uit een basistarief per rit (instaptarief) plus een tarief per kilometer. Deze bedragen 5x het reguliere 

OV-tarief. 

3) Twee kinderen tot en met 11 jaar reizen kosteloos mee met de hoofdboeker. Kinderen tot 12 jaar 

mogen niet zelfstandig reizen. 

Regionale en landelijke tariefproducten en leeftijdskortingen voor OV en Studentreisrecht zijn niet geldig 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

namens deze, 

G.P.C. Mennen, 

programmamanager Slimme en Groene Mobiliteit 

In verband met geautomatiseerd verwerken is dit document digitaal ondertekend. 

Bijlagen: 

1. Staffel voor de dalurendagkaarttarieven en ritkaarttarieven op diverse lijnen tot 6 juli 2025 (Arriva) 

2. Staffel voor de dalurendagkaarttarieven en ritkaarttarieven op diverse lijnen vanaf 6 juli 2025 

(Arriva) 

Provinciaal blad 2024 nr. 19472 19 december 2024 6 



Bijlage 1: staffel voor de dalurendagkaarttarieven en ritkaarttarieven op diverse lijnen tot 6 

juli 2025 (Arriva) 
  

Provinciaal blad 2024 nr. 19472 19 december 2024 7 



Bijlage 2: staffel voor de dalurendagkaarttarieven en ritkaarttarieven op diverse lijnen vanaf 

6 juli 2025 (Arriva) 
  

Provinciaal blad 2024 nr. 19472 19 december 2024 8 


